
Копия  

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Красноярский детский сад «Шудыр» 

Приказ 

от 30 августа  2022г. №38 

«Об организации работы комиссии  по противодействию коррупции в ДОУ» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции",  в целях повышения эффективности работы в ДОУ по 

противодействию коррупции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОУ  в следующем составе:  

      председатель комиссии: Малышкина А.Н., старший воспитатель ДОУ; 

      заместитель председателя комиссии: Юркова Н.В., педагог, председатель профкома 

ДОУ; 

     секретарь комиссии Дмитриева Д.А., музыкальный руководитель; 

     члены комиссии: Иванова А.Г., завхоз ДОУ; 

                                  Венокова Л.М., младший воспитатель. 

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  

иных правонарушений на Малышкину А.Н., старшего воспитателя ДОУ. 

3.  Работу комиссии организовать согласно Положения о комиссии по противодействию 

коррупции в ДОУ. 

4. Комиссии, принимая меры по предупреждению коррупции, руководствоваться 

внутренними локальными актами: Антикоррупционной политики ДОУ; Положением о 

комиссии по противодействию коррупции в ДОУ; Положением о конфликте интересов 

работников ДОУ; Кодексом профессиональной этики педагогических работников ДОУ; 

Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в ДОУ. 

5. Председателю комиссии, Малышкиной А.Н. организовать: 

5.1. Размещение в помещении ДОУ информационного стенда антикоррупционного 

характера, с указанием сведений о возможности обращения по фактам коррупции в ДОУ. 

5.2. Работу телефона доверия «горячей линии» для обращений о фактах коррупции в ДОУ. 

5.3. Обеспечение наличия в ДОУ журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОУ. 

5.4. Установка в раздевалках для детей «ящиков» для замечаний, предложений, 

обращений родителей. 

5.5. Проведение ежегодного, в конце учебного года, опроса населения (родителей) по 

удовлетворенности по воспитательной, образовательной деятельности детей в ДОУ. 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий : _(подписано)_В.И.Кириллова 

 
Копия верна. 

Заведующий : ____________В.И.Кириллова 

 
 


